
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19» 

(МБОУ «СШ № 19») 

628624, Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 76в 

ОКПО:31421391 

ОГРН: 1028600956911 

ИНН/КПП: 8603005067/860301001 

Тел./ факс: +7 3466 46 11 67 (приемная) 

Телефоны: +7 3466 45 60 78  (директор) 

 +7 3466 43 23 80 (вахта) 

+7 3466 43 34 51(бухгалтерия) 

Электронная почта: school19nv@mail.ru  

Сайт: xix-nv.ru 

30 августа 2022 г. №564 

ПРИКАЗ 

Об обеспечении антитеррористической 

защищенности   объекта (территории) 

МБОУ «СШ№19» в  2022-2023 учебном 

году и летний период 2023 года 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 №1006 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», распоряжением 

Правительства ХМАО-Югры от 01.06.2012 №311-рп  «О дополнительных мерах 

обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных 

на территории ХМАО-Югры», в целях обеспечения охраны здания, помещений и 

имущества, безопасного функционирования школы, своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

работников и обучающихся школы в период их нахождения на территории и в здании 

школы, усиления антитеррористической защищенности объекта (территории),   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Установить режим антитеррористической защищенности на объекте 

(территории) МБОУ «СШ №19» на 2022-2023 учебный год и летний период 2023 года. 

              2. Назначить ответственными 

2.1. Репкина Г.В., заместителя директора по обеспечению безопасности, за 

организацию и проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта, за организацию мероприятий с работниками по вопросам 

профилактики терроризма и противодействия его идеологии, организацию взаимодействия 

с территориальными органами безопасности, территориальными органами Министерства 

внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной 

службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделениями 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации) по 

вопросам противодействия терроризму и экстремизму; за хранение паспорта безопасности 

объекта (территории) и иных документов объекта (территории), в том числе служебной 

информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по его 

антитеррористической защищенности.  

2.2. Чусовитину Е.В., заместителя директора по АХР, техническое обеспечение 

антитеррористической защищенности объекта (территории), поддержание в исправном 



состоянии инженерно-технических средств и систем охраны, оснащение бесперебойной и 

устойчивой связью (территории). 

2.3. Никифорову Е.А, специалиста по охране труда, за проверку обеспечение 

работоспособности и исправности систем противопожарной защиты (пожарная 

сигнализация, системы пожаротушения, системы оповещения людей при пожаре, 

первичные средства пожаротушения и т.д.) с составлением актов комплексных 

обследований. В случае выхода из строя принимать незамедлительные меры по устранению 

неисправности (замены). 

2.4. Мартьянову К.И., заместителя директора по воспитательной работе, за 

проведение мероприятий с обучающимися 1-11 классов по вопросам противодействия 

идеологии, терроризма и экстремизма, контроль за обеспечением антитеррористической 

защищенности обучающихся во время проведения массовых мероприятий. 

2.5. Кулачок А.В., заместителя директора по ИТ, за организацию обеспечения 

информационной безопасности, разработку и реализацию мер, исключающих 

несанкционированный доступ к информационным ресурсам объекта (территории). 

2.6. Репкина Г.В., заместителя директора по обеспечению безопасности, за 

хранение паспорта безопасности объекта (территории) и иных документов объекта 

(территории), в том числе служебной информации ограниченного распространения о 

принимаемых мерах по его антитеррористической защищенности. 

2.7. За сохранение жизни и здоровья обучающихся, эвакуацию при угрозе 

совершения (совершении) террористического акта во время образовательной деятельности 

на следующих учителей: 

№ ФИО, должность Кабинет 

1.  Иванюк Нина Леонидовна, учитель географии 101 

2.  Вербицкий Сергей Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ 101а 

3.  Квятковская Надежда Прокофьевна, учитель биологии 102 

4.  Истрафилова Лейла Магомед кызы, учитель английского языка 103 

5.  Кильченбаева Александра Салаватовна, учитель начальных классов 109 

6.  Альметова Ирина Ивановна,  учитель начальных классов 110 

7.  Журавлева Мария Анатольевна, учитель логопед 110а 

8.  Григорьева Юлия Юрьевна, учитель начальных классов 111 

9.  Морозова Елена Николаевна, учитель истории 201 

10.  Фазылова Дарья Динаровна, учитель начальных классов 202 

11.  Чистоедова Светлана Викторовна, учитель начальных классов 203 

12.  Романская Ксения Валерьевна, учитель начальных классов 206 

13.  Петренко Марина Степановна, учитель начальных классов 207 

14.  Комарова Светлана Викторовна, учитель начальных классов 208 

15.  Пачева Наталья Николаевна, учитель начальных классов 209 

16.  Мамедиярова Аиша Ализадиевна, учитель начальных классов 210 

17.  Николаева Елена Александровна, учитель начальных классов   211 

18.  Юхимчук Эльвира Раисовна, учитель начальных классов   215 

19.  Рыжова Ксения Игоревна, педагог-организатор 216 

20.  Нугуманова Альбина Анисовна, учитель технологии 217 

21.  Маяковская Анна Павловна, учитель иностранного языка 218 

22.  Сангаджиева Надежда Витальевна, учитель русского языка и 

литературы 

301 

23.  Слабодчикова Елена Валерьевна, учитель физики 302 

24.  Ливая Марина Александровна, учитель иностранного языка 303 

25.  Кацко Галина Юрьевна, учитель иностранного языка 304 

26.  Турченко Нина Рудольфовна, учитель литературы 305 

27.  Тоболкина Виктория Алексеевна, учитель начальных классов   306 



28.  Саранина Евгения Арнольтдовна, учитель начальных классов 307 

29.  Салангина Жанна Николаевна, учитель начальных классов 308 

30.  Кривецкая Елена Николаевна, учитель начальных классов 309 

31.  Муркина Мария Сергеевна, учитель начальных классов 310 

32.  Фролов Яков Александрович, учитель русского языка и литературы 401 

33.  Ковалёва Елена Юрьевна, учитель математики 402 

34.  Плюшкина Анна Евгеньевна, учитель химии 403 

35.  Петров Алексей Денисович, учитель математики и  информатики 405 

36.  Джалалов Алекс Джалалович, учитель информатики 406 

37.  Кармазина Полина Вадимовна, учитель математики 407 

38.  Ершова Юлия Анатольевна, учитель математики 408 

39.  Герасимова Клавдия Александровна, учитель истории 409 

40.  Каштанова Кристина Владимировна, учитель русского языка и 

литературы 

410 

41.  Хохлова Людмила Михайловна, учитель музыки 411 

42.  Бархатов Александр Александрович, учитель физкультуры Малый зал 

43.  Собко Вадим Олегович, учитель физкультуры Большой зал 

44.  Санчило Екатерина Сергеевна, учитель физкультуры Бассейн 

45.  Крайнюк Вячеслав Александрович, учитель физкультуры Зал карате 

46.  Волков Радик Николаевич, учитель физкультуры Лыжная база 

47.  Бормотов Александр Анатольевич, педагог-организатор Актовый зал 

2.8. За сохранение жизни и здоровья обучающихся, эвакуацию при угрозе 

совершения (совершении) террористического акта во время образовательной деятельности, 

во время проведения массовых мероприятий, за организацию и проведение с 

обучающимися инструктажей по антитеррористической защищенности объекта 

(территории), мероприятий по вопросам профилактики терроризма и противодействия его 

идеологии на следующих классных руководителей: 

Класс Кол-во Кабинет ФИО 

1а 29 109 Кильченбаева Александра Салаватовна 

1б 29 110 Альметова Ирина Ивановна 

1в 29 209 Пачева Наталья Николаевна 

1г 28 111 Григорьева Юлия Юрьевна 

1д 28 211 Николаева Елена Александровна 

1е 25 210 Мамедиярова Аиша Ализадеевна 

2а 26 208 Комарова Светлана Викторона 

2б 27 207 Петренко Марина Степановна 

2в 27 203 Чистоедова Светлана Викторовна 

2г 25 206 Романская Ксения Валерьевна 

2д 28 215 Юхимчук Эльвира Раисовна 

2е 26 306 Тоболкина Виктория Алексеевна 

3а 30 202 Фазылова Дарья Динаровна 

3б 30 308 Орел Марина Ивановна 

3в 30 310 Муркина Мария Сергеевна 

3г 28 215 Николаева Елена Александровна 

3д 29 111 Альметова Ирина Ивановна 

4а 27 308 Салангина Жанна Николаевна 

4б 30 202 Байдавлетова Алсу Азатовна 

4в 29 307 Саранина Евгения Арнольтдовна 

4г 30 310 Муркина Мария Сергеевна 

4д 29  309 Кривецкая Елена Николаевна 

5 а 28 305 Дроздова Луиза Александровна  



 

3. Утвердить:  

3.1. План работы школы по антитеррористической защищенности объекта 

(территории), противодействию терроризму и идеологии экстремизма среди работников и 

обучающихся школы в 2022-2023 учебном году согласно приложению №1. 

3.2. Тематический план занятий с работниками объекта (территории) МБОУ 

«СШ №19» по противодействию терроризма и идеологии экстремизма, минимизации 

морально-психологических последствий совершения террористического акта на 2022-2023 

учебный год согласно приложению №2. 

3.3. План проведения занятий, бесед с обучающимися по профилактике 

терроризма и идеологии экстремизма, преступлений в школе на 2022-2023 учебный год 

согласно приложению №3. 

3.4. План обеспечения антитеррористической защищенности объекта 

(территории) при проведении массовых мероприятий (праздника, выпускного балла и т.д.) 

согласно приложению №4. 

3.5. График повышения квалификации специалистов, ответственных за 

профилактику терроризма и противодействия его идеологии на 2022-2024 годы согласно 

приложению №5.  

                       3.6. Порядок действий работников школы при угрозе совершения или 

совершении террористического акта на объекте (территории) и реагирования лиц, 

ответственных за обеспечение антитеррористической защищенности объекта (территории), 

на полученную информацию согласно приложению №6. 

                       3.7. Порядок действий директора школы при угрозе совершения или 

совершении террористического акта на объекте (территории) и реагирования лиц, 

ответственных за обеспечение антитеррористической защищенности объекта (территории), 

на полученную информацию согласно приложению №7. 

                        3.8. График проведения инструктажей с работниками МБОУ «СШ №19» по 

вопросам противодействия терроризму и идеологии экстремизма на объекте (территории) 

согласно приложению №8. 

    4. Репкину Г.В., заместителю директора по обеспечению безопасности,  

5 б 29 402 Ковалёва Елена Юрьевна 

5 в 28 409 Низамова Сабина  Суннатиллаевна 

5 г 30 405 Бархатов Александр Александрович 

5 д 27 406 Болотова Севиль Гусейн кызы 

6 а 26 402 Журавлева Марина Анатольевна 

6 б 28 407 Кармазина Полина Вадимовна 

6 в 27 410 Каштанова Кристина Владимировна 

6 г 27 101а Исрафилова Лейла Магомед кызы 

7 а 27 301 Сангаджиева Надежда Витальевна 

7 б 30 218 Нугуманова Альбина Анисовна 

7 в 28 410 Рыжова Софья Игоревна 

8 а 30 305 Турченко Нина Рудольфовна 

8 б 31 201 Морозова Елена Николаевна 

8 в 30 409 Березина Лариса Робертовна 

9 а 30 408 Василенко Алла Владимировна 

9 б 30 403 Ибрагимова Оксана Васильевна 

9 в 30 411 Хохлова Людмила Михайловна 

10 а 25 302 Слабодчикова Елена Валерьевна 

10 б 25 101 Собко Вадим Олегович 

10 в 25 102 Морозова Елена Николаевна 

11 а 26 401 Фролов Яков Александрович 



 4.1. Организовать работу по обеспечению антитеррористической 

защищенности образовательного учреждения в соответствии с требованиями 

постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)». 

4.2. С преподавателем-организатором ОБЖ Вербицким С.Н., проводить 

практические занятия по эвакуации из здания школы не реже 1 раза в полугодие. 

                   4.3. Обеспечить выполнение Плана работы школы по антитеррористической 

защищенности объекта (территории), противодействию терроризму и идеологии 

экстремизма среди работников и обучающихся школы в 2022-2023 учебном году согласно 

приложению №1. 

4.4. Организовать занятия сотрудников школы по противодействию терроризму 

и идеологии экстремизма согласно приложению №6. 

4.5. В случае угрозы совершения (совершении) террористического акта, 

вооруженного нападения, возникновения чрезвычайной ситуации обеспечить эвакуацию 

работников и обучающихся школы. 

4.6.  Осуществлять контроль за выполнением обязанностей сторожей (вахтеров), 

охранника школы в части обеспечения пропускного режима и антитеррористической 

защищенности объекта (территории). Исключить случаи оставления контрольно-

пропускного пункта (в том числе кратковременно) охранником, дежурным персоналом 

школы без соответствующей подмены из состава резервной смены. 

4.7. Осуществлять взаимодействие с территориальными органами безопасности, 

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и 

территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации (подразделениями вневедомственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации) по вопросам обеспечения антитеррористической 

безопасности образовательной организации. 

4.8. Обеспечить хранение паспорта безопасности объекта (территории) и иных 

документов объекта (территории), в том числе служебной информации ограниченного 

распространения о принимаемых мерах по его антитеррористической защищенности- сейф 

в кабинете 212.  

5. Чусовитиной Е.В., заместителю директора по АХР,  

5.1. Осуществлять контроль за систематической очисткой территории школы, 

состоянием эвакуационных выходов из здания школы, содержимым мусорных баков и 

контейнеров на предмет своевременного обнаружения подозрительных предметов. 

5.2. Обеспечить поддержание в исправном состоянии инженерно-технических 

средств и систем охраны, оснащение бесперебойной и устойчивой связью объекта 

(территории), проводить проверку их работоспособности (системы контроля управления 

доступом, видеонаблюдения, автоматической пожарной сигнализации и системы 

оповещения людей о пожаре, охранной сигнализации, ПАК «Стрелец-мониторинг», кнопки 

тревожной сигнализации, стационарного и ручных металлоискателей, средств связи) с 

составлением актов проверки состояния. 

5.3. Исключить прием на работу в школу в качестве обслуживающего и 

технического персонала для проведения ремонта, какого-либо другого обслуживания, 

непроверенных и подозрительных лиц; лиц, не имеющих регистрации на проживание в РФ, 

справки УМВД РФ об отсутствии судимости. Допущенных к проведению каких-либо работ, 

строго ограничивать сферой и территорией их деятельности, назначать ответственного за 

осуществление строгого контроля за их деятельностью. 



6. Вахтерам Локтистовой О.А., Набокиной Е.О., сторожам школы, Морозовой 

Н.Э., Новосельцевой И. Б., Арефьевой О.В., Авдеевой Т.М., охраннику ООО ЧОП «Рубеж-

Югра» 

6.1. Пропуск посетителей осуществлять в соответствии с Положением об 

организации пропускного и внутриобъектового режимов МБОУ «СШ №19» в части их 

касающейся. 

                  6.2. Не оставлять рабочее место без присмотра. 

      6.3. Осуществлять круглосуточный контроль помещений и территории школы с 

помощью камер видеонаблюдения. Не допускать наличие на мониторах посторонней 

информации, не имеющей место в организации пропускного и внутриобъектового режимов 

объекта (территории). Компьютер использовать по назначению в соответствии с 

установленным программным обеспечением. 

6.4. Контролировать работу систем контроля управления доступом, 

видеонаблюдения, автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей 

о пожаре, охранной сигнализации, ПАК «Стрелец-мониторинг», кнопки тревожной 

сигнализации, стационарного и ручных металлоискателей, средств связи. В случае 

выявления неполадок незамедлительно информировать заместителя директора по АХР, 

обслуживающую организацию. 

6.5. Вести в установленном порядке документацию (производит контроль о 

прибывших и выбывших лицах, с соответствующей записью в журнале) 

7. Рыбчановской Д.О., секретарю школы, Пашковой А.Л., заведующей 

библиотекой, при получение почтовых отправлений руководствоваться методическими 

рекомендациями «О порядке действий при обнаружении почтовых отправлений с 

неизвестным содержимым на территории муниципальных образований ХМАО-Югры». 

                  8. Всем работникам школы проявлять бдительность и ответственный подход к 

соблюдению правил и норм антитеррористической безопасности. При обнаружении 

посторонних лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в здании и (или) на 

территории школы, угрозы совершения (совершении) террористического акта действовать 

в соответствии с Порядком действий работников школы при угрозе совершения или 

совершении террористического акта на объекте (территории) и реагирования лиц, 

ответственных за обеспечение антитеррористической защищенности объекта (территории), 

на полученную информацию. 

                  9. Заместителям директора: Репкину Г.В., Чусовитиной Е.В., Ибрагимовой О.В., 

Шахматовой П.В., Шишкиной Н.М., Кулачок А.В., Байдавлетовой А.А., Гасан И.В., 

Мартьяновой К.И., в случае получения сигнала о чрезвычайной ситуации в здании школы, 

проводить немедленную эвакуацию обучающихся и действовать в соответствии с 

Порядком эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся в здании МБОУ 

«СШ №19». Возобновлять проведение занятий после полного осмотра здания, по 

разрешению работников УМВД России по городу Нижневартовску, пропущенные уроки 

перенести на другие дни, массовые мероприятия - отменить. 

10. Мартьяновой К.И., заместителю директора по ВР,  

10.1. Все массовые мероприятия проводить после предварительного 

согласования вопросов обеспечения их безопасности и антитеррористической 

защищенности с ОВД УМВД России по г. Нижневартовску, а мероприятия, связанные с 

выездом, согласовывать с ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску в 

соответствии с межведомственным приказом о перевозках.  

10.2. Для сопровождения обучающихся в период выездных мероприятий 

обязательно привлекать сотрудников полиции, организовывать и поддерживать мобильную 

связь с каждой такой группой. 

11. Чусовитину Е.В., заместителя директора по АХР, назначить ответственной 

за обеспечение антитеррористической защищенности объекта (территории) на период 

отсутствия заместителя директора по безопасности (командировка, отпуск, больничный 



лист и т.д.) и вменить исполнение обязанностей в части обеспечения антитеррористической 

защищенности объекта (территории).  

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         А.В. Черногалов 

 
Исполнитель: 
зам. директора по ОБ 

Репкин Г.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО Должность Дата Подпись 

1.  Альметова И.И. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

2.  Атаков А.Г. Учитель биологии 30.08.2022  

3.  Алиева Ф.А. Учитель английского языка 30.08.2022  

4.  Байдавлетова 

А.А. 
Учитель  начальных классов 

30.08.2022 
 

5.  Бархатов А.А. Учитель  физкультуры 30.08.2022  

6.  Николаева Е.А. Учитель начальных классов 30.08.2022  

7.  Березина Л.Р. Учитель  истории 30.08.2022  

8.  Болтова С.Г. Учитель физической культуры 30.08.2022  

9.  Бормотов А.А. Педагог - организатор 30.08.2022  

10.  Василенко А. В. Педагог - организатор 30.08.2022  

11.  
Вербицкий С. Н. 

Преподаватель -организатор 

ОБЖ 

30.08.2022 
 

12.  Волков Р. Н. Учитель  физкультуры 30.08.2022  

13.  Гасан И.В. Заместитель директора по УВР 30.08.2022  

14.  Герасимова К. А. Учитель  истории 30.08.2022  

15.  Григорьева Ю. 

Ю. 
Учитель  начальных классов 

30.08.2022 
 

16.  Ершова Ю. А. Учитель  математики 30.08.2022  

17.  
Дроздова Л.А. 

Учитель русского языка и 

литературы 

30.08.2022 
 

18.  Журавлева М. А. Учитель -логопед 30.08.2022  

19.  Иванюк Н.Л. Учитель  географии 30.08.2022  

20.  Ибрагимова О.В. Заместитель директора по УВР 30.08.2022  

21.  Исрафилова Л. 

М. 
Учитель  английского языка 

30.08.2022 
 

22.  Кармазина П. В. Учитель  математики 30.08.2022  

23.  Кацко Г. Ю. Учитель  английского языка 30.08.2022  

24.  
Каштанова К.В. 

Учитель русского языка и 

литературы 

30.08.2022 
 

25.  Квятковская Н. 

П. 
Учитель  биологии 

30.08.2022 
 

26.  Кильченбаева А. 

С. 
Учитель  начальных классов 

30.08.2022 
 

27.  Ковалева Е.Ю. Учитель математики 30.08.2022  

28.  Комарова С. В. Учитель   начальных классов 30.08.2022  

29.  Крайнюк В. А. Учитель  физкультуры 30.08.2022  

30.  Кривецкая Е. Н. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

31.  Кулачок А. В. Заместитель  директора 30.08.2022  



32.  Логинова З. Н. Учитель  ИЗО 30.08.2022  

33.  Малафеева Т. С. Учитель  английского языка 30.08.2022  

34.  Мамедиярова 

А.А. 
Учитель начальных классов 

30.08.2022 
 

35.  Мартьянова К. И. Заместитель директора по УВР 30.08.2022  

36.  Маяковская А. П. Учитель  английского языка 30.08.2022  

37.  Морозова Е. Н. Учитель  истории 30.08.2022  

38.  Муркина М. С. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

39.  Низамова С.С Учитель английского  языка 30.08.2022  

40.  Николаева Е. А. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

41.  Нугуманова А. А. Учитель  технологии 30.08.2022  

42.  Орел М. И. Учитель начальных классов 30.08.2022  

43.  Пачева Н. Н. Учитель начальных классов 30.08.2022  

44.  Петренко М. С. Учитель начальных классов 30.08.2022  

45.  
Петров А.Д. 

Учитель математики и 

информатики 

30.08.2022 
 

46.  Пискорский М. 

А. 
Учитель  технологии 

30.08.2022 
 

47.  Плюшкина А. Е. Учитель  химии 30.08.2022  

48.  Романская К. В. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

49.  Рыжова С.И. Педагог-организатор 30.08.2022  

50.  Салангина Ж. Н. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

51.  
Сангаджиева Н.В. 

Учитель русского языка и 

литературы 

30.08.2022 
 

52.  Саранина Е. А. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

53.  Слабодчикова Е. 

В. 
Учитель  физики 

30.08.2022 
 

54.  Собко В. О. Учитель физической культуры 30.08.2022  

55.  Ткаченко О. В. Учитель  географии 30.08.2022  

56.  Тоболкина В.А. Учитель начальных классов 30.08.2022  

57.  Турченко Н. Р. Учитель  литературы 30.08.2022  

58.  Фазылова Д. Д. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

59.  Федотова Н.В. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

60.  Филонов А. С. Учитель информатики 30.08.2022  

61.  
Фролов Я.А. 

Учитель русского языка и 

литературы 

30.08.2022 
 

62.  Хохлова Л.М. Учитель  музыки 30.08.2022  

63.  Чистоедова С.В. Учитель  начальных классов 30.08.2022  

64.  Шахматова П.В. Заместитель  директора 30.08.2022  

65.  Шишкина Н.М. Заместитель директора 30.08.2022  

66.  Санчило Е.С. Учитель физической культуры 30.08.2022  

67.  Ливая М.А. Учитель английского языка 30.08.2022  

68.  Джалалов А.Д. Учитель информатики 30.08.2022  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

От 30.08.2022 №564 

 

План 

проведения практических тренировок по эвакуации  

обучающихся и работников школы в случае возникновения очага пожара либо угрозе 

террористического акта в МБОУ «СШ №19» на 2023 год 

Наименование 

ОО 

Фактический 

адрес объекта  

Планирование (разработку) мероприятий по проведению учений, 

тренировок по безопасной и своевременной эвакуации работников, 

обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории) 

муниципальной образовательной организации 

  Действия при 

угрозе совершения 

террористического 

акта  

Дата 

проведения 

тренировки 

(ЧЧ.ММ.ГГГГ) 

Действия, при 

возникновении 

пожара, 

задымления 

Дата 

проведения 

тренировки 

 

(ЧЧ.ММ.ГГГГ) 

На 

территорию 

МБОУ «СШ 

№19» г. 

Нижневартовск, 

ул. Мира, д. 76 

«В» 

Порядок действий 

сотрудников и 

обучающихся 

пришкольного 

лагеря при угрозе 

террористического 

акта в здании 

образовательной 

организации 

21.08.2023 г Порядок действий 

сотрудников и 

обучающихся 

пришкольного 

лагеря при 

возникновении 

очага пожара либо 

угрозе 

террористического 

акта в здании 

образовательной 

организации 

28.03.2023 г 

На 

территорию 

МБОУ «СШ 

№19» 

г. 

Нижневартовск, 

ул. Мира, д. 76 

«В» 

Порядок действий 

сотрудников и 

обучающихся при 

угрозе 

террористического 

акта в здании 

образовательной 

организации 

04.10.2023 г Порядок действий 

сотрудников и 

обучающихся 

пришкольного 

лагеря при 

возникновении 

очага пожара либо 

угрозе 

террористического 

акта в здании 

образовательной 

организации к 

Дню защиты 

детей. 

01.06.2023 г 

На 

территорию 

МБОУ «СШ 

№19» 

г. 

Нижневартовск, 

ул. Мира, д. 76 

«В» 

Порядок действий 

сотрудников и 

обучающихся 

школы при угрозе 

террористического 

акта в здании 

образовательной 

организации 

07.09.2023 Порядок действий 

сотрудников и 

обучающихся 

пришкольного 

лагеря при 

возникновении 

очага пожара в 

здании 

образовательной 

организации 

31.10.2023 г 



 

Приложение 2 к приказу  

От 30.08.2022 №564 

ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

ПО ОБУЧЕНИЮ РАБОТНИКОВ МБОУ «СШ № 19» ПО 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ТЕРРОРИЗМУ И ЭКСТРЕМИЗМА 

НА 2022-2023 учебный год 

  

 

№ Тема занятия Количество 

 часов 

Дата 

проведения 

1. Минимизация возможных 

последствий и ликвидация угрозы 

террористического акта. Система 

безопасности образовательного 

учреждения. Пути и способы 

проникновения на объект 

посторонних лиц. 

 

1 час 

 

Декабрь 

2.  Возможные угрозы 

террористического характера. 

Модель потенциального 

террориста, пути и способы 

совершения им террористического 

акта, в том числе с использованием 

орудия преступления (транспортное 

средство, холодное оружие, 

ядовитые вещества и др.) 

 

1 час 

 

Февраль 

3. Организация 

противодействия терроризму и 

экстремизму в соответствии с ФЗ-

35 от 06.03.2006г. «О 

противодействии терроризму» и 

ФЗ-114 от 25.07.2002г. «О 

противодействии экстремистской 

деятельности». 

 

1 час 

 

Март 

4. Стресс и его воздействие на 

психическое состояние и здоровье 

человека при угрозе осуществления 

теракта. Психологическая 

реабилитация пострадавших после 

террористического акта. Способы 

оказания помощи при стрессовых 

ситуациях. 

 

1 час 

 

Май 

 


		2023-01-19T14:04:22+0500
	Черногалов Анатолий Владимирович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




